

# CAPELÃO CENTRO ELÉTRICO R. N. CARVALHO TERCEIRO

CNPJ: 21.798.174/0001-11

Rua José Magalhães, 190, Centro, Vargem Grande/MA



## ANEXO VI

### CARTA DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA FINAL PARA FORNECIMENTO

AO PREGOEIRO da Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA

<b>LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2021-CPL/PMVG - PROCESSO N° 0101.05320.2021</b>	
Fornecedor: R. N. CARVALHO TERCEIRO	
CNPJ: 21.798.174/0001-33	Inscrição Estadual: 12.456.856-4
Endereço: Rua Jose Magalhães, n° 190	Bairro: Centro
CEP: 65.430-000	Cidade: Vargem Grande Estado: MA
Telefone: 98 99119-7572	E-mail: rncarvalhoterceiro@gmail.com
Banco: Banco do Brasil	Agência: 2762-6 Conta Corrente: 22.155-4
VALIDADE DA PROPOSTA: no mínimo 60 (sessenta) dias.	
PREVISÃO DE ENTREGA: De acordo com edital	
CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL:	

## COTA ME/EPP

R N CARVALHO TERCEIRO - ME; C.N.P.J. n° 21.798.174/0001-11,							
N°	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNI	VALOR TOTAL	
01	AISTOP PARA AR CONDICIONADO COM DJUNTORA 20A	UNIDADE	155	Ilumi	R\$ 43,70	R\$ 6.773,50	
02	ARAME RECOZIDO	KG	120	Gerdau	R\$ 20,47	R\$ 2.456,40	
03	AREIA FINA	METRO CÚBICO	510	Diversas	R\$ 103,55	R\$ 52.810,50	
04	AREIA GROSSA	METRO CÚBICO	510	Diversas	R\$ 103,55	R\$ 52.810,50	
05	ARGAMASSA AC I COM 15KG	PCT	350	Polimassa	R\$ 9,98	R\$ 3.493,00	
06	ARGAMASSA AC II COM 15KG	PCT	350	Polimassa	R\$ 14,35	R\$ 5.022,50	
07	ARGAMASSA AC III COM 15KG	PCT	300	Polimassa	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00	
08	BARRO	METRO CÚBICO	510	Diversas	R\$ 84,55	R\$ 43.120,50	
09	BOTA PLÁSTICA	PARES	450	Grendene	R\$ 44,65	R\$ 20.092,50	
10	CABO (10,00MM2)	METRO	8.000	Sil	R\$ 10,40	R\$ 83.200,00	
11	CAIXA DESCARGA COMUM	UNIDADE	180	Astra	R\$ 37,05	R\$ 6.669,00	
12	CAL PARA PINTURA A BASE DE HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO SACO 8 KG RENDIMENTO MÍNIMO 40 M2 POR SACO	SACO	950	Hidracor	R\$ 8,55	R\$ 8.122,50	
13	CALHA FLUORESCENTE 20 T	UNIDADE	100	Taschibra	R\$ 33,25	R\$ 3.325,00	

*[Handwritten signature]*

# CAPELÃO CENTRO ELÉTRICO R. N. CARVALHO TERCEIRO

CNPJ: 21.798.174/0001-11

Rua José Magalhães, 190, Centro, Vargem Grande/MA



14	CALHA FLUORESCENTE 40 T	UNIDADE	100	Taschibra	R\$ 33,25	R\$ 3.325,00
15	CALHA FLUORESCENTE 40 W	UNIDADE	100	Taschibra	R\$ 37,05	R\$ 3.705,00
16	CANO DE 100 MM ESGOTO	UNIDADE	300	Amanco	R\$ 82,65	R\$ 24.795,00
17	CANO DE 150 MM ESGOTO	UNIDADE	450	Amanco	R\$ 213,75	R\$ 96.187,50
18	CANO DE 20 MM, HIDRAULICO SOLDÁVEL	UNIDADE	600	Amanco	R\$ 21,85	R\$ 13.110,00
19	CANO DE 25 MM HIDRAULICO SOLDÁVEL	UNIDADE	300	Amanco	R\$ 31,35	R\$ 9.405,00
20	CANO DE 32 MM HIDRAULICO SOLDÁVEL	UNIDADE	300	Amanco	R\$ 43,70	R\$ 13.110,00
21	CANO DE 40 MM, ESGOTO	METRO	300	Amanco	R\$ 31,83	R\$ 9.549,00
22	CANO DE 50MM ESGOTO	UNIDADE	180	Amanco	R\$ 42,75	R\$ 7.695,00
23	CANO DE 75 MM, ESGOTO	UNIDADE	150	Amanco	R\$ 65,55	R\$ 9.832,50
24	CHUVEIRO DE PLÁSTICO	UNIDADE	240	Astra	R\$ 7,70	R\$ 1.848,00
25	CIMENTO CP CONFORME NBR 11578; EMBALADO EM SACO DE 50 KG	SACO	1.375	Poty	R\$ 38,95	R\$ 53.556,25
26	CLIPES 02 LINHA	PAR	6.000	Ribeiro	R\$ 0,46	R\$ 2.760,00
27	CLIPES 03 LINHA	PAR	3.300	Ribeiro	R\$ 2,00	R\$ 6.600,00
28	COLA ADESIVO PLÁSTICO 250G	UND	125	Amãncô	R\$ 6,08	R\$ 760,00
29	COLUNA DE FERRO 3/8 6M	UND	230	Gerdau	R\$ 199,98	R\$ 45.995,40
30	COLUNA DE FERRO 5/16 6M	UND	230	Gerdau	R\$ 148,20	R\$ 34.086,00
31	COLUNA DE FERRO 6.3 6M	UND	230	Gerdau	R\$ 105,50	R\$ 24.265,00
32	ELETRODUTO GARGANTA 1/2	METRO	3.000	Amanco	R\$ 1,14	R\$ 3.420,00
33	ELETRODUTO RIGIDO 20	UNIDADE	300	Amanco	R\$ 7,27	R\$ 2.181,00
34	ELETRODUTO RIGIDO 25	UNIDADE	750	Amanco	R\$ 10,07	R\$ 7.552,50
35	ELETRODUTO RÍGIDO 40	UNIDADE	1.350	Amanco	R\$ 23,75	R\$ 32.062,50
36	ENGATE DE 50MM	UNIDADE	135	Durin	R\$ 6,46	R\$ 872,10
37	ESPUDE	UNIDADE	360	Durin	R\$ 5,65	R\$ 2.034,00
38	FERRO VERGALHÃO 3/8	BARRA	450	Gerdau	R\$ 93,10	R\$ 41.895,00
39	FERRO VERGALHÃO 4.2	BARRA	550	Gerdau	R\$ 19,00	R\$ 10.450,00
40	FERRO VERGALHÃO 5.0	BARRA	450	Gerdau	R\$ 27,55	R\$ 12.397,50
41	FERRO VERGALHÃO 5/16	BARRA	450	Gerdau	R\$ 68,40	R\$ 30.780,00
42	FERRO VERGALHÃO 6.3	BARRA	450	Gerdau	R\$ 34,20	R\$ 15.390,00
43	FITA ISOLANTE PRETA COM 20M	UNIDADE	180	3M	R\$ 11,40	R\$ 2.052,00

*Handwritten signature or mark.*

# CAPELÃO CENTRO ELÉTRICO

## R. N. CARVALHO TERCEIRO

CNPJ: 21.798.174/0001-11

Rua José Magalhães, 190, Centro, Vargem Grande/MA



44	GRAMPO PARA HASTE ATERRAMENTO	UNIDADE	158	Letel	R\$ 14,00	R\$ 2.212,00
45	HASTER DE ATERRAMENTO 2.40 M C/ CONECTOR	UNIDADE	158	Letel	R\$ 31,35	R\$ 4.953,30
46	INTERRUPTOR COM 1 SEÇÃO	UNIDADE	180	Tramontina	R\$ 7,17	R\$ 1.290,60
47	INTERRUPTOR COM 2 SECÇÃO	PAR	90	Tramontina	R\$ 12,35	R\$ 1.111,50
48	INTERRUPTOR COM 3 SECÇÃO	PAR	105	Tramontina	R\$ 14,82	R\$ 1.556,10
49	JOELHO LISO DE 100MM ESGOTO	UNIDADE	300	Amanco	R\$ 8,03	R\$ 2.409,00
50	KIT PARA BANHEIRO PLÁSTICO	UNIDADE	110	Durin	R\$ 59,85	R\$ 6.583,50
51	LÂMPADA FLUORESCENTE PL DE 15W	UNIDADE	450	Avant	R\$ 12,35	R\$ 5.557,50
52	LÂMPADA FLUORESCENTE PL DE 25W	UNIDADE	450	Avant	R\$ 15,11	R\$ 6.799,50
53	LÂMPADA FLUORESCENTE PL DE 40W	UNIDADE	1.050	Avant	R\$ 44,18	R\$ 46.389,00
54	LÂMPADA FLUORESCENTE PL DE 45W	UNIDADE	850	Avant	R\$ 49,54	R\$ 42.109,00
55	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBO LED 18W	UNIDADE	350	Avant	R\$ 37,53	R\$ 13.135,50
56	LÂMPADA FLUORESCENTE TURBO 40W	UNIDADE	350	Avant	R\$ 37,53	R\$ 13.135,50
57	LÂMPADA FLUORESCENTE TURBO DE 20W	UNIDADE	410	Avant	R\$ 37,53	R\$ 15.387,30
58	LIXA FERRO DIVERSAS	UNIDADE	2.500	3M	R\$ 4,13	R\$ 10.325,00
59	LIXA MADEIRA DIVERSAS	UNIDADE	2.500	Foxlux	R\$ 1,05	R\$ 2.625,00
60	LUVA LATEX DE MÃO G	UNIDADE	450	Foxlux	R\$ 8,20	R\$ 3.690,00
61	LUVA LATEX DE MÃO GG	UNIDADE	450	Foxlux	R\$ 8,20	R\$ 3.690,00
62	LUVA LATEX DE MÃO M	UNIDADE	450	Foxlux	R\$ 8,20	R\$ 3.690,00
63	LUVA LATEX DE MÃO P	UNIDADE	450	Foxlux	R\$ 8,20	R\$ 3.690,00
64	MASSA ACRÍLICA 18L	UNIDADE	400	Hidracor	R\$ 125,88	R\$ 50.352,00
65	MASSA ACRÍLICA 3600L	UNIDADE	400	Hidracor	R\$ 30,78	R\$ 12.312,00
66	MASSA CORRIDA 18 L	UNIDADE	400	Hidracor	R\$ 60,80	R\$ 24.320,00
67	MASSA CORRIDA 3600L	UNIDADE	400	Hidracor	R\$ 26,13	R\$ 10.452,00
68	PARAFUSO CESTAVO	UNIDADE	450	Jormarca	R\$ 2,66	R\$ 1.197,00
69	PARAFUSO PARA FIXAR VASO	UNIDADE	1.500	Durin	R\$ 3,61	R\$ 5.415,00
70	PEDRA BRITA TRITURADA Nº 1	METRO CÚBICO	125	Diversas	R\$ 156,75	R\$ 19.593,75
71	PEDRA BRITA TRITURADA Nº 2	METRO CÚBICO	125	Diversas	R\$ 156,75	R\$ 19.593,75
72	PIA COMUM DE LOUÇA PARA BANHEIRO	UNIDADE	150	eternit	R\$ 147,25	R\$ 22.087,50

*JAC*

# CAPELÃO CENTRO ELÉTRICO

## R. N. CARVALHO TERCEIRO

CNPJ: 21.798.174/0001-11

Rua José Magalhães, 190, Centro, Vargem Grande/MA



73	PISO CERÂMICO TIPO PEI 5.	METRO QUADRADO	625	Cerbras cerâmicas	R\$ 43,70	R\$ 27.312,50
74	PORTA COMPENSADO, DE 60 A 80 CM	UNIDADE	250	Eucatex	R\$ 153,62	R\$ 38.405,00
75	PREGO 15X15	KG	80	Gerdau	R\$ 20,90	R\$ 1.672,00
76	PREGO 15X18	KG	80	Gerdau	R\$ 20,90	R\$ 1.672,00
77	PREGO 2 1/2 10	KG	80	Gerdau	R\$ 20,90	R\$ 1.672,00
78	PREGO 3X7	KG	80	Gerdau	R\$ 20,90	R\$ 1.672,00
79	PREGO 3X8	KG	80	Gerdau	R\$ 20,90	R\$ 1.672,00
80	REAJUNTE 1KG	PCT	450	Polimassa	R\$ 6,20	R\$ 2.790,00
81	REATOR ELETRÔNICO 40	UNIDADE	300	Intral	R\$ 40,85	R\$ 12.255,00
82	REATOR ELETRÔNICO DE 20	UNIDADE	324	Intral	R\$ 40,85	R\$ 13.235,40
83	REATOR PARA FLUORESCENTE 40	UNIDADE	600	Intral	R\$ 40,85	R\$ 24.510,00
84	REATOR PARA FLUORESCENTE DE 20	UNIDADE	600	Intral	R\$ 40,85	R\$ 24.510,00
85	SELADOR ACRÍLICO 18L	UNIDADE	300	Hidracor	R\$ 40,85	R\$ 12.255,00
86	SELADOR ACRÍLICO 3600L	UNIDADE	300	Hidracor	R\$ 31,54	R\$ 9.462,00
87	SOLVENTE 1L	LITRO	350	Anjô	R\$ 15,20	R\$ 5.320,00
88	SOLVENTE 5L	GL	140	Anjo	R\$ 79,80	R\$ 11.172,00
89	TELHA BRASILITE 244 X 0,5 CM	UNIDADE	1.300	Multilit	R\$ 26,13	R\$ 33.969,00
90	TELHA CANAL	UNIDADE	70.000	BB Mendes	R\$ 0,90	R\$ 63.000,00
91	TEXTURA ACRÍLICA 18 LITROS REVESTIMENTO TEXTURIZADO A BASE DE EMULSÃO ACRÍLICO ESTERNADA DE ELEVADA CONSISTÊNCIA E RESISTÊNCIA DISFARÇADO AS IMPERFEIÇÕES DA SUPERFÍCIE	LATA	155	Hidracor	R\$ 154,85	R\$ 24.001,75
92	TIJOLO CERÂMICO 6 FUROS	UNIDADE	5.5000	BB Mendes	R\$ 0,72	R\$ 39.600,00
93	TINTA ACRÍLICA 18L	GL	225	Hidracor	R\$ 139,65	R\$ 31.421,25
94	TINTA ACRÍLICA 3.600L	GL	210	Hidracor	R\$ 31,35	R\$ 6.583,50
95	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3.600L	GL	140	Hidracor	R\$ 111,91	R\$ 15.667,40
96	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 900ML	GL	210	Hidracor	R\$ 31,35	R\$ 6.583,50
97	TOMADA COM 01 SECÇÃO	UNIDADE	450	Tramontina	R\$ 7,40	R\$ 3.330,00
98	TORNEIRA INOX	UNIDADE	150	Deca	R\$ 65,55	R\$ 9.832,50
99	TRINCO DIVERSOS	UNIDADE	300	Silvana	R\$ 70,30	R\$ 21.090,00
100	TUBO GALVANIZADO 1	UNIDADE	75	Dimensão	R\$ 186,68	R\$ 14.001,00

*JACK*

**CAPELÃO CENTRO ELÉTRICO**  
**R. N. CARVALHO TERCEIRO**

CNPJ: 21.798.174/0001-11

Rua José Magalhães, 190, Centro, Vargem Grande/MA



				aço plano		
101	TUBO GALVANIZADO 3	UNIDADE	75	Dimensão aço plano	R\$ 186,68	R\$ 14.001,00
102	VASO SANITÁRIO ACOPLADO	UNIDADE	120	Eternit	R\$ 437,00	R\$ 52.440,00
103	VASO SANITÁRIO COMUM	UNIDADE	180	Eternit	R\$ 220,00	R\$ 39.600,00
104	VEDA ROSCA 18 X 50 MIS	UNIDADE	240	Durin	R\$ 7,40	R\$ 1.776,00
					<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 1.739.513,25</b>

Valor total da cota ME e EPP é de R\$ 1.739.513,25 (um milhão, setecentos e trinta e nove mil, quinhentos e treze reais e vinte e cinco centavos).

**COTA AMPLA PARTICIPAÇÃO**

Nº	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNI	VALOR TOTAL
105	CIMENTO CP CONFORME NBR 11578, EMBALADO EM SACO DE 50 KG	SACO	4.125	Poty	R\$ 38,95	R\$ 160.668,75
106	PEDRA BRITA TRITURADA Nº 1	METRO CÚBICO	375	Diversas	R\$ 156,75	R\$ 58.781,25
107	PEDRA BRITA TRITURADA Nº 2	METRO CÚBICO	375	Diversas	R\$ 156,75	R\$ 58.781,25
108	PISO CERÂMICO TIPO PEI 5.	METRO QUADRADO	1.875	Cerbras cerâmica	R\$ 43,70	R\$ 81.937,50
					<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 360.168,75</b>

Valor total da cota de ampla participação é de R\$ 360.168,75 (trezentos e sessenta mil, cento e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos).

Valor Global é de R\$ 2.099.682,00 (dois milhões, noventa e nove mil, seiscentos e oitenta e dois reais).

(X) Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

**IMPORTANTE:**

1. Fica a municipalidade com o direito assegurado de contratar ou rejeitar esta proposta se assim lhe convier, sem que ao fornecedor caiba qualquer reclamação ou indenização.
2. A assinatura do fornecedor implica na sua total aceitação das regras deste processolicitatório.

*Ruich*

**CAPELÃO CENTRO ELÉTRICO**

**R. N. CARVALHO TERCEIRO**

**CNPJ: 21.798.174/0001-11**

**Rua José Magalhães, 190, Centro, Vargem Grande/MA**



Declarámos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre contratação.

Vargem Grande/MA, 17 de março de 2021.

*RAIMUNDO NONATO C. TERCEIRO*

R. N. CARVALHO TERCEIRO

Raimundo Nonato Carvalho Terceiro

RG 28349372004-8 SSP/MA

CPF: 427.708.743-49